ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЙĚПРЕÇ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ
            21.09.2011    446 №
Йěпреç поселокě

	 АДМИНИСТРАЦИЯ

ИБРЕСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.09.2011   № 446
поселок Ибреси

О порядке предоставления средств
из бюджета Ибресинского района
на компенсацию части затрат
сельскохозяйственных товаропроизводителей,

организаций агропромышленного комплекса
независимо от их организационно-

правовых форм по вовлечению в оборот

необрабатываемых сельскохозяйственных

земель в 2011 году

В соответствии с постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 24.12.2010 г. №502 «Об утверждении правил предоставления  в 2011 году средств из республиканского бюджета Чувашской Республики на  компенсацию части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей, организаций агропромышленного комплекса независимо от их организационно – правовых форм по вовлечению в оборот необрабатываемых сельскохозяйственных земель», от 17.03.2011 г. №79 «Об утверждении объемов необрабатываемых сельскохозяйственных земель, подлежащих вводу в оборот в 2011 году, и распределения субсидий из Республиканского фонда софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований на  компенсацию части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей, организаций агропромышленного комплекса независимо от их организационно – правовых форм по вовлечению в оборот необрабатываемых сельскохозяйственных земель по муниципальным районам Чувашской Республики на 2011 год», решением собрания депутатов Ибресинского района от 19.11.2010 №3/4 «О бюджете Ибресинского района Чувашской Республики  на 2011 год»  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок предоставления средств из бюджета Ибресинского района на компенсацию части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей, организаций агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовых форм по вовлечению в оборот необрабатываемых сельскохозяйственных земель в 2011 году согласно приложению к настоящему постановлению.
Глава администрации

Ибресинского района                                                        А.И. Петров

Исп. Прохорова А.В.
2-10-74

Приложение

к постановлению главы

Ибресинского района

№446  от 21.09.2011 г.

ПОРЯДОК

предоставления средств из бюджета Ибресинского района
на компенсацию части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей, организаций агропромышленного комплекса независимо от
их организационно-правовых форм по вовлечению в оборот
необрабатываемых сельскохозяйственных земель в 2011 году
1. Общие положения

Настоящий Порядок регламентирует порядок предоставления средств из бюджета Ибресинского района на компенсацию части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей, организаций агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовых форм по вовлечению в оборот необрабатываемых сельскохозяйственных земель в 2011 году (далее - субсидии).

II. Порядок финансирования

 2.1. В соответствии с решением Собрания депутатов от 19.11.2010 №3/4 «О бюджете Ибресинского района Чувашской Республики  на 2011 год» главным распорядителем средств, направляемых на финансирование расходов на компенсацию части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей, организаций агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовых форм по вовлечению в оборот необрабатываемых сельскохозяйственных земель, является администрация Ибресинского района. Предоставление средств на указанные цели производится за счет средств бюджета Ибресинского района по разделу 0405 «Сельское хозяйство и рыболовство», в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке администрации Ибресинского района.

 2.2. Субсидии из бюджета Ибресинского района предоставляются в соответствии с Целевой программой развития сельского хозяйства и регулирования рынка сельскохозяйственной продукции Ибресинского района на 2008-2012 годы (с изменениями), принятой решением собрания депутатов Ибресинского района №19/5 от 05.12.2007 года, предусматривающей выполнение мероприятий по вовлечению в оборот необрабатываемых сельскохозяйственных земель. За счет средств бюджета Ибресинского района компенсируется часть затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей, организаций агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовых форм (далее - получатели субсидий) по вовлечению в оборот необрабатываемых сельскохозяйственных земель, ранее использовавшихся под пашню, не используемых более двух лет под посевы сельскохозяйственных культур и не подготовленных под пар (залежи), включая затраты на поверхностную обработку почв (дискование, фрезерование), глубокую вспашку почв (до 40-45 см), культивацию почвы, боронование почв, внесение гербицидов (без учета затрат на приобретение гербицидов), в размере 25 процентов затрат.

2.3. Для получения субсидии за выполненные работы получатели субсидий ежемесячно в срок до 3 числа месяца, следующего за отчетным месяцем, представляют в отдел сельского хозяйства администрации Ибресинского района акты выполненных работ и справку о затратах по вовлечению в оборот необрабатываемых сельскохозяйственных земель по форме согласно приложению N 1 к настоящему Порядку, составленную на основании технологических карт введения в севооборот необрабатываемых земель сельскохозяйственного назначения, по форме согласно приложению N 2 к настоящему Порядку, согласованные с начальником отдела сельского хозяйства администрации Ибресинского района.
 2.4. Отдел сельского хозяйства администрации Ибресинского района до 25 числа месяца, предшествующего месяцу, в котором будет осуществляться финансирование, представляет в Министерство сельского хозяйства Чувашской Республики (в части средств, поступающих из республиканского бюджета Чувашской Республики) и финансовый отдел администрации Ибресинского района (в части средств бюджета Ибресинского района) заявки на предоставление субсидий для финансирования расходов на компенсацию части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей, организаций агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовых форм по вовлечению в оборот необрабатываемых сельскохозяйственных земель (далее - заявка на финансирование) по форме согласно приложению N 3 к настоящему Порядку.

2.5. Средства, поступающие из бюджета Ибресинского района подлежат перечислению на расчетные счета получателей субсидий, открытые ими в кредитных организациях.

 2.6. Санкционирование оплаты денежных обязательств, подлежащих исполнению за счет указанных средств, осуществляется отделом Минфина Чувашии по Ибресинскому району (в части средств, поступающих из республиканского бюджета Чувашской Республики), в порядке, установленном Министерством финансов Чувашской Республики, и  финансовым отделом администрации Ибресинского района (в части средств бюджета Ибресинского района) в порядке, установленном финансовым отделом администрации Ибресинского района, на основании платежных документов на перечисление средств получателям субсидий.

2.7. Отдел сельского хозяйства администрации Ибресинского района ежемесячно до 10 числа месяца, следующего за отчетным месяцем, представляет в Министерство сельского хозяйства Чувашской Республики отчет об использовании средств республиканского бюджета Чувашской Республики и местных бюджетов, выделенных на предоставление субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям, организациям агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовых форм на компенсацию части затрат по вовлечению в оборот необрабатываемых сельскохозяйственных земель, по форме согласно приложению N 4 к настоящему Порядку и копию отчета в финансовый отдел администрации Ибресинского района.

III. Осуществление контроля

 3.1. Контроль за целевым использованием средств бюджета Ибресинского района, направляемых на предоставление субсидий на компенсацию части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей, организаций агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовых форм по вовлечению в оборот необрабатываемых сельскохозяйственных земель, осуществляет отдел сельского хозяйства администрации Ибресинского района.

 3.2. В случае установления фактов нецелевого использования указанных средств данные средства подлежат возврату в бюджет Ибресинского района  в установленном законодательством Российской Федерации, законодательством Чувашской Республики, нормативными правовыми актами Ибресинского района порядке.
Приложение N 1

к Порядку предоставления

средств из бюджета

Ибресинского района на компенсацию

части затрат сельскохозяйственных

товаропроизводителей, организаций

агропромышленного комплекса независимо

от их организационно-правовых форм

по вовлечению в оборот необрабатываемых

сельскохозяйственных земель в 2011 году

                                  СПРАВКА

            о затратах по вовлечению в оборот необрабатываемых

                        сельскохозяйственных земель

            __________________________________________________

                    (наименование получателя субсидий)

                        за _____________ 20__ года

                              (месяц)

	N
п/п
	Месторасположение
земельного
участка
(кадастровый
номер)
	Площадь
земельного
участка,
га
	Полная стоимость
комплекса работ
по вовлечению
в оборот
земельного
участка, рублей
	В том числе

	поверх-
ностная
обработка
почв
	вспашка
	культи-
вация
почвы
	бороно-
вание
почв
	внесение
гербицидов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

Руководитель          _______________ _______________________

(получатель субсидий)    (подпись)      (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер     _______________ _______________________

                         (подпись)      (расшифровка подписи)

____ __________ 20___ г.

М.П.

Приложение N 2

к Порядку предоставления

средств из бюджета

Ибресинского района  на компенсацию

части затрат сельскохозяйственных

товаропроизводителей, организаций

агропромышленного комплекса независимо

от их организационно-правовых форм

по вовлечению в оборот необрабатываемых

сельскохозяйственных земель в 2011 году

          УТВЕРЖДАЮ                                                                                                     СОГЛАСОВАНО

    Руководитель хозяйства                                                                                         Администрация Ибресинского района ___________________________ ______________________________                                    Начальник отдела сельского хозяйства ____________Н.П. Чугаров

                           (подпись)     (расшифровка подписи)

____ ___________ 20___ г.

                                                                                                                        М.П.

                                                                                                                         ____ ____________ 20___ г.

	N
п/п
	Наименование
работ
	Объем
работ
	Сроки
проведения
работ
	Состав
агрегата
	Требуется
агрегатов,
шт.
	Количество
человек
для
выполнения
нормы
	Нор-
ма
вы-
ра-
бот-
ки
	Коли-
чест-
во
нор-
мо-
смен
в
объ-
еме
работ
	Затраты
труда
на весь
объем
работ
(чел.-ч)
	Расценка
за единицу
работ,
рублей
	Тарифный
фонд
оплаты
труда на
весь объем
работы,
рублей
	Расход
дизельного
топлива
	Авто-
транспорт
	Сумма
амортизационных
отчислений,
рублей
	Сумма
отчислений
на ремонт,
рублей
	Про-
чие
пря-
мые
зат-
ра-
ты,
руб-
лей
	Прямые
затраты

	все-
го
	на 1
га

	еди
ницаизмере
ния
	ко
ли
чество
	ка-
лен-
дар-
ный
пе-
риод
	ра-
бо-
чие
дни
	про-
дол-
жи-
тель-
ность
рабо-
чего
дня,
ч
	марка
трак
тора,
ком-бай-
на,
авто-
ма-
шины
	сельхоз-
машины
	трак-
тора,
ком-
бай-
ны,
авто-
ма-
шины
	сель-
хоз-
маши-
ны
	трак-
то-
рис-
ты-
маши-
нисты
	раз-
но-
ра-
бо-
чие

	трак-
то-
рис-
ты-
маши-
нисты
	раз-
но-
ра-
бо-
чие
	трак-
то-
рис-
ты-
маши-
нисты
	раз-
но-
ра-
бо-
чие
	трак-
то-
рис-
ты-
маши-
нисты
	раз-
но-
ра-
бо-
чие
	нор-
ма
на
еди-
ни-
цу,
л
	все-
го,
ц
	стои-
мость
-
все-
го,
руб-
лей
	коли-
чест-
во,
т-км
	стои-
мость,
рублей
	тракторов
	сельхоз-
машин
	тракторов
	сельхоз-
машин

	мар-
ка
	ко-
ли-
че-
ство

	на 1
час
ра-
боты
	все-
го
	на 1
час
ра-
боты
	все-
го
	на 1
час
ра-
боты
	все-
го
	на 1
час
ра-
боты
	все-
го

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37
	38

	1.
	Поверхностная
обработка
почв
(дискование,
фрезерование)

	2.
	Глубокая
вспашка почв
(до 40 - 45
см)

	3.
	Боронование
почв

	4.
	Внесение
гербицидов

	5.
	Культивация
почв

	Итого
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	x
	x

	x

	x

	x

	x

	x

	Прямые затраты, рублей
	Стоимость
единицы
	На 1 га
	Всего

	Всего оплата труда с начислениями

	Электроэнергия, кВт.ч

	Автотранспорт, т-км

	Всего затрат труда, чел.-ч

	Всего прямых затрат, рублей

	Амортизация - всего
	На 1 га
	Всего

	в том числе тракторов

	сельхозмашин

	прочих основных средств

	Текущий ремонт - всего

	в том числе тракторов

	сельхозмашин

	прочих основных средств

	Горючее, рублей

	Горючее, кг

	Расход ядохимикатов

	вид
обработки
	наименование
	норма расхода,
л/га (т)
	цена за 1 л (кг)
	всего,
л (кг)
	стоимость,
рублей
	рублей/га

	$
	рублей

Главный агроном _________________  Главный инженер-механик _______________

Главный экономист _______________  Бригадир (звеньевой) __________________

Приложение N 3

к Порядку предоставления

средств из бюджета

Ибресинского района на компенсацию

части затрат сельскохозяйственных

товаропроизводителей, организаций

агропромышленного комплекса независимо

от их организационно-правовых форм

по вовлечению в оборот необрабатываемых

сельскохозяйственных земель в 2011 году

                                  ЗАЯВКА

          на предоставление субсидий из республиканского бюджета

      Чувашской Республики для финансирования расходов на компенсацию

          части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей,

            организаций агропромышленного комплекса независимо

         от их организационно-правовых форм по вовлечению в оборот

               необрабатываемых сельскохозяйственных земель

         по ______________________________________________________

                    (наименование муниципального района)

                         на _____________ 20___ года

                               (месяц)

	N
п/п
	Наименование
получателя
субсидий
	Месторасположение
земельного
участка
(кадастровый
номер)
	Введено в севооборот неиспользуемых земель сельскохозяйственного назначения

	за текущий период
	всего с начала года

	всего,
га
	полная
стоимость
работ,
тыс.
рублей
	в том числе представлено к
субсидированию, тыс. рублей
	всего,
га
	полная
стоимость
работ,
тыс.
рублей
	в том числе представлено
к субсидированию, тыс. рублей

	из бюджета
муниципального района
	из респуб-
ликанского
бюджета
Чувашской
Республики

	из бюджета
муниципального района
	из респуб-
ликанского
бюджета
Чувашской
Республики

	причитает-
ся по
расчету
	фактически
выплачено

	причитает-
ся по
расчету
	фактически
выплачено

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Итого по муниципальному району

Глава администрации ______________ _________________________

                      (подпись)      (расшифровка подписи)

М.П.

Приложение N 4

к Порядку предоставления

средств из бюджета

Ибресинского района  на компенсацию

части затрат сельскохозяйственных

товаропроизводителей, организаций

агропромышленного комплекса независимо

от их организационно-правовых форм

по вовлечению в оборот необрабатываемых

сельскохозяйственных земель в 2011 году

                                   ОТЧЕТ

             об использовании средств республиканского бюджета

            Чувашской Республики и местных бюджетов, выделенных

              на предоставление субсидий сельскохозяйственным

           товаропроизводителям, организациям агропромышленного

          комплекса независимо от их организационно-правовых форм

            на компенсацию части затрат по вовлечению в оборот

               необрабатываемых сельскохозяйственных земель,

          по ____________________________________________________

                    (наименование муниципального района)

                по состоянию на _______________ 20___ года

                                    (месяц)

                                           (ежемесячно, нарастающим итогом)

                                                              (тыс. рублей)

	Наименование
получателя
субсидий
	Выполнено работ
	Объемы субсидий,
утвержденные на год
	Кассовые расходы
	Остаток
средств
республи-
канского
бюджета
Чувашской
Республики
на конец
периода

	месторасположение
земельного
участка
(кадастровый
номер)
	площадь
земельного
участка,
га
	стои-
мость
работ
	за счет
средств
республи-
канского
бюджета
Чувашской
Республики
	за счет
средств
местных
бюджетов
	всего
	за счет
средств
республи-
канского
бюджета
Чувашской
Республики
	за счет
средств
местных
бюджетов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Итого по
муниципальному
району

Глава администрации Ибресинского района ____________________ А.И. Петров

Главный бухгалтер ___________________  Э.Г. Мигунова

Начальник финансового отдела

администрации Ибресинского района _______________________Л.В. Короткова

    М.П.